Secūda p^o. Non est possibile qd aliqua mot^o vel
aliquod tps incipiat ee: quous possibile sit qd incipiat
at ee aliqua motus vel aliquod tempus. hec oia pa
tent per hoc: qz quocunqz successiūū signato fu
turo. nulla erit prima pars eius.

Et si at ptra. qz tu pcedis qd incipit ee motus
et qd incipit ee tps. aut qd per positionē de pñti aut
per remotionē de pñti. nō pñti ut p3. neqz etiā
scdm quod probat. qz si fo modo incipit ee p re
mouēōē de pñti tunc bz probari sic p te nūc nō
est motus. et imediate post hoc erit mot^o in aliq^o
h^o igit incipit esse motus. sed minor est fallā p te
qz motus nō est in aliquo h^o per te quare etc.

Rñdetur qd illa probatio facta cū li in aliquo
h^o t3 solum in reb^o permanētib^o et nō successi
uis: qd d3 dicit sic. nunc nō est motus. et imediate
post hoc erit motus. ergo incipit ee motus. et vtra
qz est vera quare etc.

Tertia p^o nō est possibile qd aliquāter velo
citer vel tarde incipiat vel desinat aliqd moueri
quous sit possibile qd incipiat aliqd in infinitum
tarde moueri. h^o p3 per hoc. qz quocunqz successi
ūū signato futuro nulla erit prima ps eius.

Ex his facile rñdet fm hāc viā ad arg^o iop^m

Ad primū d3 qd illa regula est de reb^o pma
nentib^o et nō successiuis. et hoc et d3 limitari sic
fm manūantū sup si aliqua res erit in aliquo
h^o q nō est in aliquo h^o illa incipit vel incipiet ee
de rebus vero successiuis nō dat regula quo ad i
ceptionē vel desitionē qz nulla res suc^o incipit ee

Ad scdm principale ne^o añs. quous etiā nega
ri possit p^o et ad pbatōnē cum d3 qd sequit i cō
uenientia multa neg^o. Et ad primū incōueniēs.
cū dicitur sequitur qd mot^o celli nō sit etern^o: qz nō
semp est ex quo nō est nunc. d3 qd eternū perma
nēs. semper fuit semp est: et sp erit. s3 eternū suc
cessiūū semp fuit et semp erit. s3 nō semper sit: qz
hoc est contra rōnem successiūū.

Ad scdm incōueniēs cū d3. tur qd seq^o qd mo
tus celli nō est continu^o. qz est interrupt^o per qe
tem instātaneam: d3 vt supra qd motus non dicit
discontinuus quia interrumpatur per quietem
instātanea sed qz interrumpitur per qetem tem
poralem. Et cū tu dicit sequitur qd mot^o reflecti
nō sunt discontinui. qz inter eos cadit solū qes i
stātanea d3 negādo illud imo inter mot^o refle
ros cadit quies temporalis.

Et si d3 cōtra. qz descendat canis de turre:
et in medio motus moriat. ille motus nō est vn^o
et continu^o. qz nō est idem mobile a prin^o vsque
ad finē. et tamē solum quies instātanea mediat
qz alr graue per tps starei sursum non speditum

Dicit qd ille motus est cōtinuus: qz remānet
idem mobile remotū. s. corpus graue siue elemē

tum pdominādo imēto et hoc sufficit. Est dicit
sequitur qd in corruptione forme subtilis nō starei
resolūto vsqz ad materiā primā. Concedit totū
et nō est inconueniens.

Ad tertū incōueniēs: cū dicitur sequitur qd
celli starei. dicit fm pñm qd celum stare per tps
est impossibile: sed per h^o nō.

Ad quartū incōueniēs: cū d3 sequitur nihil
moueri: qz si aliquid mouet motus est: et si est
motus. nihil mouetur. dicitur qd ista ppositio et
similes entia mouent retorquede sunt ad prete
ritum et ad futurum.

Ad tertū principale negatur añs. s. qd tēpus
sit in h^o. Et ad probatōnes. rñdetur ad primāz
cum dicitur tempus est numerus motus ergo
tempus est. dicitur qd ista ppositio tps est nume
rus motus. et consimiles. vt tempus est mēsurā
generabilium nō sunt vere nisi retorqueant
ad preteritum et ad futurum.

Ad secūdū cum dicit qd ois propō uera de
futuro relinquit vnā verā de presenti. dicit qd h^o
veritatē bz solū in permanentibus:

Ad tertū cū dicit. quicqd est futurū pri^o est
pñs qz preteritū pōt dici similiter qd illud dicitū
est verū solum in permanētib^o. Ad quartū
cū dicit si mensuratū est et mēsurā ē dicit qd il
lud verū ē de mensura pmanēte et nō successiua.

Ad quartū principale negat añs. s. qd aliquo
moueri incipiat ee. et ad pbatōnē cū dicit moue
ri sor. incipit ee. qz nūc nō est et imediate post h^o
erit. Concedit qd imediate post hoc erit moueri.
et imediate post hoc erit motus tō incipit ee mo
ueri. et incipit esse motus. nulluz tñ moueri ime
diatē post hoc erit. et nullus motus imediate p^o
hoc erit: quare nullū moueri incipit ee et nullus
motus incipit esse qz etc.

Alia ē opio cōis dicens qd successiūū pōt in
cipere ee et desinere esse. Pro qua opione. pre
mittit primo qd ad hoc qd successiūū sit. sufficit
et requirit qd aliquid indiuisibile copulās pres
cius sit. Premittit secūdo qd ois res qd aliqñ
fuit et ante nō est aliqñdo incepit esse. Similiter
ois res que aliqñ erit et āte nō est incipit vel in
cipiet ee. Itē qd ois res qd aliqñ fuit et postea nō
est aliqñdo desinit ee. Sicut ois res qd aliquādo
erit et postea nō erit aliquādo desinet esse.

His pmissis ponunt cōclusiones respōsiue
prima cōclusio sit ista qd quodlibet successiūūz
finitū a pte ante alr incepit esse. Sicut quodlibz
successiūū finitū a pte post alr desinet ee. pñs
ps pbat. qz tale successiūū alr fuit et ante non
est igit tale incepit ee. t3 in uirtute scōi presap
positū. scōa ps probat. qz tale successiūū aliquid
do erit: et post nō erit. igit tale aliquādo desinet
esse. t3 in uirtute secūdi presappositū.

Ex quo sequitur qd totū tēpus preteritūz fm si
dem incepit ee: qz finitum est a parte añ. totū et
am. tps futurū desinet ee: qz finitum est a pte p^o

scdm vero p^hm nec tēpus p^{re}teritū in ep^he esse
nec futurū desinēt eē: q^z tēpus inf^hnitū est a par
te ante r a parte post s^m p^hm qui ponit eterni
tatem mundi r motus.

Scda cōclusio sit ista. q^ol^z successiui incip^z
ens esse incipit per remotionē de p^hit r positōz
de futuro. sic dicēdo nunc nō est r imediate post
hoc erit.

Ex quo sequitur q^z datur vltimum nō esse suc
cessiui quo ad inceptiōem.

Tert^z cōclusio sit ista q^ol^z successiui desinēs
eē: desinēt per remotionē de p^hit r positōz de
p^{re}terito. sic dicēdo nūc nō est r imediate ante
hoc fuit.

Ex quo sequitur q^z datur p^{ri}mū nō eē succes
siui quo ad desinētiōem.

Ex his cōcl^z rñdes ad ar^z cōtra istā viā. Ad
p^{ri}mū d^z q^z successiui incipit eē per remotionē
de p^hit r pōnez de futuro. r ad p^hatōz i p^hatū
cū d^z si sic est igit^r imediate p^o hoc erit. r si imē^z
p^o h^z erit i medietate hore erit r i 3^o p^{te} r 4^o r sic
in inf^h q^z est absurdū: q^z hore p^hse erit i mēsu
ra sibi adēquata. R^z q^z hore erit i medietate ho
re r erit i hore. s^z al^z r al^z. q^z i hore erit adēqua
te r i medietate nō adēquate.

Uel al^z d^z s^m aliquos faciēdo vīta^z iter dice
re i medietate hore erit hore: r dicere hore erit i
medietate hore. q^z ha significat q^z erit i illa tāq^z
in mētura sibi adēquata: tō falsa est. p^{ri}a vero si
q^z h^z erit eē i illa nō adēquate quare p^{ri}a vera ē.

Ad scdm ne^z a^zns. s^z q^z nullus mot^z possit eē i
h^z r ad p^hatōnē cū d^z p^{ri}o si motus est in h^z r
cū motus sit diuisibile h^zns p^{ri}us r post^z r h^z
sit diuisibile: seq^z q^z diuisibile erit in diuisibili
tanq^z in mētura sibi adēquata. dicit q^z diuisibile
pōt esse in diuisibili nō adēquate. s^z s^m aliqd^z eē
quod est in illo q^z mutari esse: q^z est cōtinuās
partes motus est in h^z quare r.

Et ad al^z p^hatōnē si mot^z est in h^z. g^z aliquid
mouet in h^z pōt concedi p^o r p^his: sed negat po
stea q^z moueri sit al^z se hēre intrinsece r formal^z p
t^z p^z p^{ri}us: sed de hoc in sequēti qōne videbit.

Pōt et fieri d^zta dicēdo in h^z est mot^z r mo
tus est in h^z q^z scda significat rē adēquate esse i
h^z r p^o non q^z p^{ri}a p^{re}cedēda eēt r scda negāda.

Ad tertū ne^z a^zns. s^z q^z t^zps nō possit eē i h^z ad
bonū intellectu r ad p^hatōnē: q^z sequitur si t^zps
est. quelz pars t^zps est. r si quelz ps t^zps est nul
la desinēt eē. Negat q^z si t^zps est. quelz ps t^zps ē
Et cū tr arguit. si t^zps est aliqua pars t^zps est. r
nulla ps t^zps est q^z nō sit: ergo quelz ps t^zps est.
negat p^o q^z non h^z accipit scda rponēs q^z v^z
est ista: r nulla est ps t^zps que nō sit: que est fal
sa. q^z p^{re}teritum est pars t^zps que nō est finitū
ter futurum quare r.

Ad al^z p^hatōnē cū dicit q^z dato op^o seq^z q^z
aliqd^z erit cōpositus ex aliquibus quoz neutrū est
p^z q^z t^zps p^{re}sens cōponit^r ex p^{re}terito r futuro

cōcedit p^o r p^his r nō incōuenit i successiuis q^z
aliquid cōponat ex partib^z que nō si. nt. dū mō
continuentur ad inuicē per p^o p^{re}sens.

Ad quartū cū dicit q^z se^z ex hac pōne q^z tam
diu erit aliquod t^zps. q^z d^z erit aliqua ps eē i cō
sequens saltim. q^z multa incōuenientia sequit^r
tur ad illud nega^z p^o. s^z q^z sequat^r ex hac pōne q^z
tādiu erit t^zps q^z d^z erit aliqua eius ps. q^z p^{re}te
ritum est ps p^hitā temporis r t^z p^his non est q^z
diu est p^{re}teritū. s^z futurū est ps p^his t^zps. r
t^z p^his nō est: q^z d^z est futurū. q^z nō o^z rñdere ad
illa incōuenientia que deducit ex p^hite cū p^{re}q^z
nō debite inseratur ex a^zite. quare r.

Circa dicta cadunt aliq^z difficultates. p^{ri}ma
difficultas est an aliq^z motus sit etern^z r p^hter
talis motus nō incipiat eē de nouo.

Et a^z q^z sic de motu celi ex duab^z rōibus p^hi
positis octauo p^hi. p^{ri}a rō est si mot^z nō sit eter
nus se^z q^z ante p^{ri}mū motū eēt mot^z p^his absur
dum. r p^hat^z p^o q^z aut mobile r mouēs sunt scā
aut si p^{re}teritū. si facta igit^r factio eoz que est muta
tio que p^{re}cedit motū eoz: q^z a^zte p^{ri}mū motū
est mutatio r p^hter motus. Si vero sunt p^{re}ter
ita: r nō sit semp mot^z igit^r ante quiescebat r cō
sequēter aliqua cā q^z erit: sed q^z d^z erat tal
cā quietis nō erat motus igit^r si debet incipē mo
tus de nouo: op^z ut talis cā q^z erit remoueat sed
nō remoueat nisi p^z mutatiōnē quā d^z: igit^r aliqua
mutatio p^{re}cedit p^{ri}mū motum.

Item si mouens incipit de nouo mouere mo
bile cū p^{ri}us nō moueret igit^r aliqua bitudo fuit
inter mobile r mouēs q^z p^{ri}us nō fuit. sed bitu
do r relatio p^huppōit mutatiōnē saltē alter^z ex
tremis: igit^r aliqua mutatio p^{re}cedit p^{ri}mū motū.

Scda rō. si tēpus semp fuit. r motus semper
fuit: s^z t^zps sp fuit: g^z r mot^z semp fuit. p^z cū ma
iori. q^z t^zps est nūerus mot^z. minor p^hatur p^hup
ponēdo q^z q^z p^{ri}us r post^z est t^zps sit. tūc ut q^z
semp fuit p^{ri}us r post^z: q^z s^z q^z da vnum nūc
p^{ri}mū t^zps ante q^z d^zicas nō fuisse t^zps. r arguit^r
si hoc est p^{ri}ncipū t^zps: igit^r ante ipsum nō est
t^zps. si ante non est t^zps p^{ri}us nō est t^zps. q^z p^{ri}us
ē a^z nūc datū. igit^r r t^zps est ante q^z vbi est p^{ri}us
ibi ē tempus.

Inop^z arguit q^z ois motus est de contrario
in contrariū p^z p^hm quanto p^hi. sed ois mot^z fa
ctus iter contraria est finitus. igit^r omnis mo
tus est finitus.

Itē a^z. de oi trāsmutatōne q^z est finita q^z ois
trāsmutatio est ex p^{ri}uatiōe. tāq^z ex s^z a quo ad
formā tanq^z ad terminū ad que p^z p^hi. s^z ois
mutatio que clauditur inter duos terminos ē fi
nita. ergo ois trāsmutatio ē finita.

Scdo a^z t^zps est finitū: g^z motus est finitus: s^z
q^z mētura r mēsuratū nō se excedit. a^zns p^o.
q^z ois mētura est finita cū sit cognoscibilis a no
bis. inf^hnitū. n. est ignotum: sed t^zps est mētura:
igit^r tempus est finitum quare r.

R^o de hoc sunt duo modi rñdendi. Unus est pñetatoris æquacit̃ dicentis q̃ motus ē eter-
nus: tñ q̃ si mot^o incepisset: añ ip̃s fuisset mot^o nñ
et q̃ tps nō pōt incipere eēt̃ de tpe nō sit nisi
nunc. et ipsum nñc est medium inter p̃teritum
et futurum: quare semper fuit tps.

Confirmat duab^{us} rōibus Cōm. p^o q̃ a volu-
tate antiqua nō pōt p̃duc̃ aliqd̃ de nouo nisi in
ter ip̃as et rem productā cadat noua habitudo:
sed hitudo p̃supponit mutationē alteri^o et̃mā
igitur talis mutatio p̃cedet primā motū.

Secūdo q̃ si volūtas antiqua aliqd̃ p̃ducit de
nouo: aut alit̃ se bz nñc q̃ prius aut nō: si nō: nō
magis p̃ducit nñc illud q̃ prius. Si vero alit̃ se
habet tunc mutatio q̃ est ex parte ipsius erit p̃
or̃ mutatione que ponit̃ prima.

Ex his rñdet ad ar^o inop^m p̃ hac via. ad p^m
dñ q̃ p̃cedit de motu finito. et transmutatione si
nitā: nō aut̃ de infinito. Et negat q̃ ois motus
sit inter contraria pp̃le.

Ad aliud dicit q̃ p̃cedit de mensura finita.
et negat q̃ ois mēsurā sit finita. lz ois mensura
perfecte cognita a nobis sit finita.

Alius mod^o rñdendi est fm̃ fidē et veritatem
q̃ dicit q̃ mot^o nō est etern^o: sed incepit eē de nouo:
nā in p̃ia rep̃ creatione p̃duxit deus celuz et
terram et intelligentias et tps in p̃io b̃ tēpōris
incept̃ esse motus.

Ex his pz ad rōes p̃hi. Ad primā ne^o p^o ad
p̃bationē dicit q̃ mouēs est etern^o et mobile est
factū. f. celū nō q̃dez p̃ mutationē q̃ sit is motus
sed p̃ simplicē emanationē que dicitur creatio.

Et ad aliā p̃bationē cōce^o q̃ aliqua hitudo
cadit inter mouēs et motū de nouo: sed ne^o q̃
talis hitudo req̃rat mutationē i altero et̃mo: lz
sufficit q̃ sequat̃ simplicē emanationē i alio et̃o

Ad sc̃daz rōnez de tpe neg^o q̃ tps semp̃ fuit
ad p̃bationē cū dñ semp̃ fuit p̃i^o et posteri^o neg^o
ad p̃bationē admittit q̃ datur nñc q̃d est p̃i^o
tp̃is. et cū dñ cōtra: q̃ si est p̃i^o tps. igit̃ añ ipsuz
nō fuit tps. sed ante dicit̃ p̃i^o: et p̃ster tps erit añ
dñ q̃ cū dicitur. ante ipsuz nō fuit tps lz añ dicit̃
solū tps ad imaginatōz. sicut cū dñ p̃i^o magni-
tudinis. et q̃d nihil est. lz et̃ nō dicit̃ locū nisi ad
imaginationē. pōt etiā dicit̃ q̃ li ante dicit̃ dura-
tionem eternam que p̃cedit tempus.

Ad primā rōnez cōmentatoris iam pz q̃ a vo-
luntate antiqua nō pōt p̃duc̃ aliqd̃ de nouo nisi
cadat noua hitudo s̃ter voluntatē antiquā et rē
productā sed talis hitudo nō necessario p̃suppo-
nit mutationē in altero et̃remo sed sufficit q̃ p̃
supponat simplicem emanationem.

Ad aliā rōnez dñ q̃ agens p̃ voluntatē. pōt p̃
voluntatē eternā p̃ducere effectū nō eternuz si-
ne mutatione et̃. q̃ ab eterno determinauit p̃-
ducere effectū qñ p̃duxit: nec nñc vult. aliquid:
q̃d añ nō voluerit. ad ar^m igitur dicit̃: q̃ nñc nō
se bēt̃ alit̃ q̃ prius intrinsece q̃ nñc nō vult aliqd̃

q̃d patis nō voluerit. et cū inferur igit̃ nō magis
nunc p̃ducit q̃ prius. ne^o p^o q̃ voluntas vñla
determinauit se p̃duc̃tū effectū nñc et si p^o q̃.

Restat difficultas an de mēte p̃hi sit q̃ mun-
dus sit etern^o.

R^o de hoc sunt op̃ores. Alii q̃dā dicunt q̃ nō
et rō eoz est q̃ p̃hs p̃io thop̃. dicit q̃ mund^o sit
etern^o. est problema: et postea diuidit̃ p̃blemata
dicit q̃ alia sunt ad que rōnes bēmus ad vtran-
q̃ partē et alia sunt ad que rōnes nō bēmus: cū
sint nimis ardua et̃ officilia ut q̃ mōdus sit eter-
nus. bec p̃hs. Quare pz q̃ fm̃ mētem p̃hi nō est
aliqua rō verisimilis ad p̃bandū q̃ mundus sit
etern^o. Et si dicit̃ q̃. viij^o. p̃hi. p̃hs adducit rōes
ad p̃bandū q̃ mundus sit eternus. dicit q̃ con-
ditionatas rōnes adducit: et nō simpl̃r p̃cedunt
enim rōnes de factiōne p̃hisca que p̃supponit
materiam et nō alit̃. et p̃supponit etiā q̃ nunc sit
medium p̃teritū et futuri. et c.

Alii vero dicunt q̃ mens p̃hi est. q̃ mundus
sit eternus quoz ratio est. q̃ ex eternitate mot^o
p̃bat p̃hs primā motorē eē. viij^o. p̃hi. et illud idē
lx. me^o. q̃ p̃supponit eternitatē mot^o tanq̃
p̃batam eē. Et si diceret̃ q̃s ergo ponit̃ primo
thop̃. q̃ mund^o sit etern^o sit problema neutrum
dicit q̃ ibi forte loquit̃ fm̃ op̃ionez alioz p̃hoz
quoz alig̃ ponebant mundū eternū. et aliquid nō
Et q̃uis ponat̃ p̃blema. dicit̃ tñ q̃ ad ipsuz nō
habem^o rōnes ad vtranq̃ p̃tez. f. p̃hisce loquit̃
do. hanc viam sequit̃ thomas. viij^o. p̃hi. et cōiter
sic creditur de philosopho.

Alia difficultas ē circa vnā rñtionē datā viz
i cor^o ne for^o subālis fiat resolo vsq̃ ad māz p̃m.

Et at p^o q̃ sic ex dicto p̃hi p̃io de gñtione vbi
dicit q̃ gñtione est trāsmutatio totū in totū. nullo
sensibū remanēte. mō si nullū sensibile remanet
igit̃ in cor^o ne sit resolutio vsq̃ ad māz p̃mam.

Confirmat̃ ex dicto Cōm. 2^o de aia cōmē^o 4^o.
vbi ponens vñam inter formā subālez et acc̃ita-
lē dicit q̃ for^o subālis aduēit̃ subiecto i pura po^o sc̃z
ma vero accidentalis aduēit̃ subiecto in actu.

Inop^m at̃ ex dicto p̃hi sc̃do de aia cap. tertio.
in fine vbi dicit q̃ vñ^o cuiuscq̃ actus i pp̃ria mā
aptus natus est fieri. Et quo dicto assumit̃ cō-
ter q̃ actus actiuoz sunt i patiente bñ disposito
quare cū forma subālis sit act^o. ipsa sit in mā vñ
spolita et nō in materia existente in pura po^o.

Item in sc̃do de gñtione dicit p̃hs. q̃ in bñ-
ribus symboli^o facili^o ē transitus sed hñd ē nisi
q̃ nō corrūpitur qualitas symbola. igit̃ in cor^o ne
forme remanet qualitas sensibilis.

Confirmatur ex dicto p̃mentatoris in de s̃ba
orbis vbi dicit q̃ vñm̃iones interminate sūt eter-
ne in p̃is. et septimo p̃his. dicit q̃ qualitates p̃-
me sunt disponētes materiā ad receptionem cu-
iusq̃ forme subānalis. igit̃ non corrūpitur quā-
titas interminata. nec qualitates prime in cor^o ne
p̃ione forme substantialis.

De hoc sunt due optonea principales. vna
e cois que se' ibomas vices q' in corruptioe sop
subalis sit resolutio vsq' ad mās primā r in tali
corruptioe nihil remanet p'iter mās q' for' que
sit de nouo per gnatione recipit in materia p'ma
nuda oi' dispositione.

Ad ar' in p'rarū dicit q' actus subalis sit i
mā disposita ex p'nti sed nō p' unde in p' b' l'ro
ductiois for' sbalis corrupit oēs dispōnes p'ce
dentes r in eodē b' sbles dispōnes introducun
tur ex consequenti.

Ad aliud de qualitate simbola s'it dicitur.

Ad confirmatoz negat q' quātitas sit eterna
mē p'ie. r s'it negat q' eadē qualitas p'ia dispo
nat ad receptionē diuersarū ruz substantialū

Con. r'sione ad p' sunt due l'itate p' est: q'a
nō videt q' ille dispōes p'cedētes possint corru
pi q' nec p' se nec p' accis q'd p'bat: q' q'd corru
pit per se corrupitur a contrario per p'mā in de
cāis longitudo vite. s'z ille nō corrupit a p'ra
rio q' nil p'rarat eis n' dispōes corrupte p' eas
s'z ab illis nō p'nt corrupi q' r. r. et nō possint cor
rūpi per accis p'banur: q' q'd per accis corrupi
tur. corrupitur ad corruptionē alteri' sed ille nō
corrupit ad corruptionē alteri': q' nec subiec
ti nec efficientis p'ruantis quare r.

Secūda instantia est: q' illo dato seq' q' motus si
ntus sit sine termino ad quē p'ns falsū. p' p' q' i
ultimo b' in quo d'z introducū is mot' p'cedēte
oēs dispositiones p'cedētes sunt corrupte igit'
nullus est terminus talis motus.

R' ad primā instantiāz q' ille dispōes p'ceden
tes corrupit p' accis. s' p' icōpossibilitatē quā
h'nt cū for' sequēte. r' d' contra q' consiles ma
nent. cū illa forma dicit q' est impossibilitas quan
tū ad introduct. r nō quantum ad esse.

Ad sc'dam instantiā d' q' talis mot' termina
tur extrinsece ad dispositōes consiles q' ex p'nti
introducunt. r si dicit cōtra q' termin' motus
est idē n'iter cū motu p'cedēte differens ab eo
solū s'm magis r man'. d' q' v'z est de termino in
trinseco motus r nō de extrinseco. quare r.